УТВЕРЖДАЮ.
Председатель антинаркотической

комиссии Вытегорского
муниципального района

Плоских Н.В.
f25» июня 2020 года

Протокол
антинаркотической комиссии Вытегорского муниципального района

25.06.2020 Администрация района
11 -00 каб. № 32

Председатель - Плоских Н.В., заместитель руководиеля Администрации
Вытегорского муниципального района;
Заместитель председателя -  Кучеров О.А., заместитель начальника
полиции по оперативной работе ОМВД России по Вытегорскому району;
Секретарь -  Моськина Т.М., старший специалист управления делами
Администрации Вытегорского муниципального района.

Присутствуют члены комиссии:
1. Данилова О.И. -  врач-нарколог БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ»;
2. Павликова О.В. —директор МКУ «Молодежный центр
«Альтернатива»;
3. Викульева Е.А. — директор БУЗ ВО «КЦСОН Вытегорского района»;
4. Пеллинен Т.А. -  начальник отдела опеки и попечительства граждан и
защите прав несовершеннолетних Администрации Вытегорского
муниципального района;
5. Карютин М.А. -  заместитель начальника правового управления
Администрации Вытегорского муниципального района;
6. Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической
культуры и молодежной политики Администрации Вытегорского
муниципального района.

Приглашенные:
1. 1аркова Т.Н. — ведущий специалист отдела опеки и попечительства
граждан и защите прав несовершеннолетних Администрации BMP

Повестка дня

1. О реализации комплекса организационных и практических мер,
направленных на повышение эффективности работы по противодействию
наркопреступности в районе, в том числе организованным ее формам

2. О профилактике тяжких и особо тяжких преступлений против
личности, в т.ч. совершаемых в состоянии алкогольного, наркотического
опьянения

3. Об организации работы с несовершеннолетними и семьями,
состоящими на учетах в районных службах профилактики.

4. Трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время и во время каникул.

5. Об организации антинаркотического волонтерского движения на
территории района, о мерах по расширению антинаркотического
волонтерского движения

6. Об исполнении решений протокола от 14 февраля 2020 года

Плоских Н.В. ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания
антинаркотической комиссии от 25.06.2020.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Кучерова О.А. (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования Администрации Вытегорского

муниципального района (Грачева О.Г.), Управлению культуры, физической
культуры и молодежной политики (Юрышева О.В.) продолжить
профилактическую работу, направленную на противодействие росту
потребления психоактивных веществ в молодежной среде и формирование
здорового образа жизни, в том числе используя ресурсы сети Интернет.

Срок: в течение 2020 года

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Кучерова О.А. (информация
прилагается),

РЕШИЛИ:
1. информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД продолжить профилактическую работу в
образовательных организациях района.

3. Рекомендовать районной антинаркотической комиссии по
Вытегорскому району проработать вопрос по распечатке и распространению
профилактических памяток в сфере незаконного оборота наркотиков
рекомендованных Комитетом гражданской защиты и социальной
безопасности Вологодской области в рамках программы «Комплексная
безопасность жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального
района на 2014 -  2020 годы».

Срок: в течение 2020 года

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Таркову Т.Н. (информация
прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам МО Вытегорского муниципального района,

руководителям образовательных организаций района при получении
информации о неблагополучных семьях своевременно информировать
уполномоченного участкового на административном участке о семейном
неблагополучии для проведения ранней профилактической работы.

Срок: в течение 2020 года
3. КДН и ЗП Администрации Вытегорского муниципального района во

взаимодействии с субъектами системы профилактики продолжить
профилактическую работу (профилактические рейды, беседы) с семьями,
которые состоят на учетах и контролях у субъектов системы профилактики, а
также в социально опасном положении.

Срок: в течение 2020 года

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Викульеву Е.А. (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района,

МКУ ВР «Молодежный центр «Альтернатива» (Павликова О.А.), Отделению
занятости населения по Вытегорскому району (Васильева Т.В.) проработать
вопрос по трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время и во время каникул с учетом эпидемической
обстановки в районе.

Срок: снятие ограничительных мероприятий

По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Павликову О.А. (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МКУ ВР «Молодежный центр «Альтернатива»

продолжить работу по развитию антинаркотического волонтерского
движения на территории Вытегорского муниципального района.

Срок: в течение 2020 года

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Секретарь комиссии Т.М. Моськина